 ABUS Security Center
Analog HD Nadelöhr-Kamera 2 MPx (1080p, 3.7 mm)
Art.-Nr. HDCC12000
•  2 MPx Auflösung: 1920 x 1080 @ 30 fps
•  3,7 mm Nadelöhrobjektiv
•  Blickwinkel: 71,4°
•  Kompakte Bauform für diskreten Einbau in Automaten, Wänden, Decken oder Möbel
•  Optimal geeignet zur diskreten Videoüberwachung
•  3 m Kabellänge
•  Perfekt zur Nachrüstung: Übertragung über herkömmliche und bestehende CCTV Infrastruktur, wie Koaxialkabel
oder 2-Draht
ABUS Analog HD: So klare Bilder gab es analog noch nie
Die Nadelöhr Kamera ist eine kleine, unauffällige Überwachungskamera. Mit einer Größe von nur 33 x 33 x 22 mm
und einem Gewicht von gerade einmal 200 g ist sie kleiner als ein Golfball. Dadurch ermöglicht sie eine dezente
Überwachung im Innenbereich und liefert dabei gut auswertbare Aufnahmen in Farbe.
Zur diskreten Überwachung
Durch ihre minimalen Abmessungen eignet sich die Kamera für versteckte Observationen, den diskreten Einbau
in Automaten, Wänden, Decken oder Möbel.
Analog HD Technologie: Ideal zur preiswerten Nachrüstung
Die Nutzung der bereits im Objekt verbauten Infrastruktur bietet flexible Möglichkeiten für eine Nachrüstung.
Einfach Kameras und Rekorder tauschen und mehr Performance für bestehende Videoüberwachungssysteme
Überreicht durch: ABUS SC Test · Beresteinseweg 4 · 1217TJ Hilversum
© 2021 ABUS Security Center GmbH & Co. KG, Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
 ABUS Security Center
Analog HD Nadelöhr-Kamera 2 MPx (1080p, 3.7 mm)
Art.-Nr. HDCC12000
erhalten. Koaxialkabel oder 2-Draht können einfach weiterhin genutzt werden.
Überreicht durch: ABUS SC Test · Beresteinseweg 4 · 1217TJ Hilversum
© 2021 ABUS Security Center GmbH & Co. KG, Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
 ABUS Security Center
Analog HD Nadelöhr-Kamera 2 MPx (1080p, 3.7 mm)
Art.-Nr. HDCC12000
Technische Daten
Abmessungen (LxBxH) 22x33x33mm
Anschlüsse 1 x BNC (HD-TVI), 1 x DC
(5.5/2.1 mm)
Anwendungszweck Allgemeine Überwachung
Auflösung 2 MP
Auflösungsmodi 1920 x 1080
Bauform Kompakt
Bildaufnehmer 1/2.8" Progressive Scan
CMOS
Bildelemente (total) 1920 x 1080 PixelPixel
Bildoptimierung WDR, BLC, ATW, DNR
Blende bei
Mindestbeleuchtung
(Farbe)
F1.2
Blickwinkel horizontal 71°
Breite 33mm
Brennweite 3.7mm
Dynamikbereich (WDR) 120dB
Electronic-Shutter 1/50 – 1/50000 s
Farbe weiß
Funktionen Bewegungserkennung,
Tripwire Detection und
Intrusion Detection via DVR
Gegenlichtkompensation True WDR
Gehäusematerial Metall
Höhe 33mm
IR-LEDs Nein
Kameraausgänge 1 x BNC
Kameraeingänge 1 x BNC (HD-TVI)
Kameratyp Mini Platine
Kompatibel zu Secvest Nein
Kompatibel zu Smartvest Nein
Kompatibel zu wAppLoxx Nein
Leistungsaufnahme 1,5W
Länge 22mm
Max. Auflösung @ Bildrate 1920x1080 @ 25 Bilder/s
(50 Hz) / 1920x1080 @ 30
Bilder/s (60 Hz)
Max. Betriebstemperatur 60°C
Max. Luftfeuchtigkeit 90%
Mikrofon Nein
Min. Betriebstemperatur 0°C
Min. Luftfeuchtigkeit 90%
Mindestbeleuchtung
(Farbe)
0,1lx
Mindestbeleuchtung (S/W) 0,01lx
Montageart Wand/Decke/Einbau
Nettogewicht 0,2kg
Objektiv Fix
Objektivfassung M12
Privatzonen 4
Protokolle Koax
Rauschunterdrückung DNR
Sendeleistung 17 +/- 1,5
Spannungsversorgung DC 12 V +/-15 %V
Stromaufnahme 130mA
Tag-/Nachtumschaltung Elektronisch
Technologie HD-TVI, FBAS
Verstärkerregelung AGC, 4 Stufen
Videokanäle HD-TVI 1
Videosystem HD-TVI, FBAS
Weißabgleich ATW, manuell
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Überreicht durch: ABUS SC Test · Beresteinseweg 4 · 1217TJ Hilversum
© 2021 ABUS Security Center GmbH & Co. KG, Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
	Analog HD Nadelöhr-Kamera 2 MPx (1080p, 3.7 mm)